UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:           /SKHCN-HCTH

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 116/KH-UBND ngày

03/6/2024 của UBND tỉnh

 Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 6 năm 2024

       Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 03/6/2024 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Nghị quyết số 47/NQ-CP ngày 15/4/2024 của Chính phủ về

Chương trình hành động của Chính phủ đến năm 2030 thực hiện Kết luận số 57-

KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu

quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến thông tin nội dung Nghị quyết

số 47/NQ-CP ngày 15/4/2024 của Chính phủ về Chương trình hành động của

Chính phủ đến năm 2030 thực hiện Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của

Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối

ngoại trong tình hình mới (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 47/NQ-CP của

Chính phủ) và Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 03/6/2024 của UBND tỉnh

thực hiện Nghị quyết số 47/NQ-CP của Chính phủ (sau đây gọi tắt là Kế hoạch

số 116/KH-UBND của UBND tỉnh) đến toàn thể công chức, viên chức và người

lao động tại phòng, đơn vị mình.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực được phân công phụ trách triển

khai thực hiện nghiêm túc nội dung theo Nghị quyết số 47/NQ-CP của Chính

phủ, Kế hoạch số 116/KH-UBND của UBND tỉnh, Kế hoạch số 124/KH-UBND

ngày 07/6/2023 của UBND tỉnh về truyền thông chính sách và quảng bá hình

ảnh tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023-2030. Định kỳ hằng năm hoặc theo giao

đoạn báo cáo Giám đốc Sở (thông qua Phòng Hành chính – Tổng hợp) kết quả,

tiến độ triển khai thực hiện của phòng, đơn vị cũng như các vướng mắc (nếu có)

trong quá trình triển khai thực hiện.

3. Giao Phòng Hành chính - Tổng hợp thực hiện bố trí, phân công nhân lực

phù hợp thực hiện nhiệm vụ về thông tin đối ngoại trong biên chế được giao;

đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai Kế hoạch này; có trách nhiệm tổng

hợp, tham mưu Giám đốc Sở Báo cáo kết quả, tiến độ triển khai các nội dung

theo Kế hoạch đảm bảo yêu cầu theo quy định.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2024-06-07T16:42:15+0700

		2024-06-07T17:11:47+0700

		2024-06-07T17:11:47+0700